
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
 

originale/copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 60 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Concessione dilazione pagamento canoni di locazione arretrati. 
 

 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno OTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 14:30 nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 

          presenti assenti 
 

 
VICENZI   MARZIA  Sindaco      X        

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore      X 
 

MOZZATO    MASSIMO  Assessore                X     
 

      
                                                        totali     2      1 
 

 
 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig. Marzia VICENZI, Sindaco  

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto  
 

sopra indicato. 



OGGETTO: Concessione dilazione pagamento canoni di locazione arretrati. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che il Comune di Vicolungo è proprietario di alloggi situati nel territorio 
comunale e dati in locazione abitativa; 

 
Ravvisato che si sono verificate situazioni di pagamenti irregolari da parte di alcuni 

affittuari, dovuti a problematiche economiche legate alla crisi finanziaria; 

 
Vista l’istanza presentata da A.A. pervenuta al prot. n.3770 del 03.11.2023, per 

la richiesta di dilazione del pagamento di canoni di locazione arretrati, 
corredata da adeguata documentazione a dimostrazione della situazione di 
disagio socio-economico, depositata agli atti;  

 
Ritenuto pertanto opportuno, considerato il periodo di crisi economica in corso ed in 

presenza di idonei presupposti, concedere quanto richiesto; 
 

Ritenuto di fissare in € 200,00 mensili l’importo da versare dall’interessato, con 
decorrenza dal mese di novembre 2023; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica per tutto quanto richiesto 
dal D.Lgs. 267/2000 come modificato dal DL 174/2012; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto, considerato il periodo di crisi economica in corso ed in 

presenza di idonei presupposti, di concedere la dilazione del pagamento di canoni di 

locazione arretrati, fissando in € 200,00 mensili l’importo da versare dall’interessato, 

con decorrenza dal mese di novembre 2023; 

2. di dare mandato al Responsabile del Servizio competente per l’adozione di ogni atto 

successivo, secondo le disposizioni legislative e regolamentari; 

 
Successivamente la Giunta Comunale con apposita votazione separata ed unanime 
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile causa l’urgenza ai sensi 

dell’art.134, comma 4, del TUEL. 
 

 
  



 

Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, comma 
5, D.Lgs n.267/2000: 

  
 
    F     C 

 
 

                 Il responsabile del servizio economico-finanziario: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 

 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 

 
 

                 Il responsabile dei servizi demografici: 
 

(A. Pezzana) ____________________ 
 
 

                 Il responsabile del servizio personale–vigilanza–commercio: 
 

(M. Vicenzi) ____________________ 
 
 

               Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Regis)    ____________________ 
  

 

 
   Vicolungo, 8 novembre 2023 

 
 
 

 
    F = favorevole 

    C = contrario  
 
  



     Il Sindaco                                           Il Segretario Comunale  

(Marzia VICENZI)                                        (Francesco LELLA) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e 

per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 

 
                Il Segretario Comunale  

                        (dott. Francesco LELLA) 
 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 
 

           Il Segretario Comunale                      Il Segretario Comunale  
 (dott. Francesco LELLA)                     (dott. Francesco LELLA) 

       
 
 

 
  

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce la firma autografa. 

 
 

 

 

 
 
 

 


